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Włączeni w śmierć  

i zmartwychwstanie Chrystusa! 
 
 
    Poprzez chrzest święty zostaliśmy włączenie w śmierć i zmartwychwstanie 
Chrystusa, dlatego każdy Wielki Post ma także szczególnie chrzcielny charakter. 
    Chrzest – to wielki, bezcenny dar od Pana. W tym sakramencie obmywa 
On nas z grzechu pierworodnego i wszystkich innych grzechów, przemienia 
w nowe stworzenie, napełnia Duchem Świętym i przyjmuje do swego Ko-
ścioła. Chrzest w rzeczywisty i trwały sposób wiąże nas z Panem - zostajemy 
„zanurzeni w Jego śmierć” i „z Nim pogrzebani”, abyśmy „postępowali w 
nowym życiu” i zostali „z Nim złączeni w jedno przez podobne zmartwych-
wstanie” (Rz 6,3.4.5). Innymi słowy, we chrzcie zostajemy włączeni w miste-
rium Paschalne - misterium śmierci i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa - i 
rodzimy się w Nim na nowo! 
    Dlatego właśnie w starożytnym Kościele katechumeni przyjmowali chrzest 
jedynie podczas Wigilii Paschalnej. I dlatego także dziś istotną częścią liturgii 
Wigilii Paschalnej jest liturgia chrzcielna z błogosławieństwem wody 
chrzcielnej, udzieleniem sakramentu chrztu, jeśli są katechumeni, i odnowie-
niem przyrzeczeń chrzcielnych. 
    Sobór Watykański II zwrócił uwagę na ten podwójny charakter Wielkiego 
Postu: jako czasu pokuty oraz czasu przypomnienia chrztu lub przygotowania 
do niego. Ten chrzcielny charakter Wielkiego Postu stanowi dla nas zachętę, 
byśmy świadomie przygotowali się do odnowienia swoich obietnic chrzciel-
nych podczas liturgii w noc Paschy - poprzez post, modlitwę i jałmużnę, po-
przez oczyszczanie serc z grzechu i egoistycznych pragnień… 
Zechciejmy tak właśnie przezywać ten Wielki Post, korzystając często z sa-
kramentu pokuty, ze zbliżających się rekolekcji, trwając w łasce uświęcającej 
i odnawiając świadomość godności Dziecka Bożego. 
Poznaj swoją godność! Podejmij wysiłek uczynienia dobrego rachunku 

sumienia! Przeżywaj pięknie liturgię tego świętego czasu paschalnego! 
    Wielkopostny rachunek sumienia 
    Na chrzcie otrzymaliśmy białą szatę jako znak zewnętrzny tego, że staliśmy 
się „nowym stworzeniem”. Zostaliśmy też wezwani, aby „zachować godność 
dziecka Bożego nieskalaną aż po życie wieczne”. Każdy z nas wie, jak trudno 
jest zachować tę szatę nieskalaną grzechem - i wie to również Jezus! Dlatego 
właśnie pozostawił nam sakrament pokuty, w którym możemy złożyć u Jego 
stóp wszystkie grzechy i doświadczyć w sposób szczególny Jego uzdrawiają-
cego miłosierdzia. 
    Poniższy rachunek sumienia oparty jest na słowach św. Pawła: „Tym zaś, 
który umacnia nas wespół z wami w Chrystusie i który nas namaścił, jest Bóg. 
On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek Ducha w sercach naszych” 
(2 Kor 1,21-22). Oby pomógł nam przygotować się do spowiedzi w duchu 
pokory i ufności w Boże miłosierdzie. I obyśmy wszyscy doceniali wielką 
godność, jaką Bóg nas obdarzył; godność, którą ten sakrament pomaga zacho-
wywać we wszystkich sytuacjach naszego życia. 

Tym zaś, który umacnia nas wespół z wami w Chrystusie... jest Bóg. 
Tylko Jezus może dać ci pełne poczucie bezpieczeństwa, siłę, pokój i nadzieję w 
codziennych życiowych zmaganiach. 
1/ Panie, pokaż mi sytuacje, w których pokładam zbyt wiele nadziei w pieniądzu, 
pozycji społecznej, pracy, czy jakimkolwiek innym „bogu” poza tobą. 
2/ Czy pragnienie fałszywego i ulotnego poczucia bezpieczeństwa doprowadziło 
mnie do przekroczenia któregoś z Twoich przykazań? A zwłaszcza przykazania 
miłowania Ciebie nade wszystko, a bliźniego jak siebie samego? 
Tym zaś, który... nas namaścił, jest Bóg.  
Na chrzcie zostałeś namaszczony krzyżmem świętym i stałeś się szczególną wła-
snością Chrystusa. 
1/ Jezu, pomóż mi zobaczyć, co w moim postępowaniu kłóciło się z tym, że na-
leżę do Ciebie. Pokaż mi, kiedy nie uszanowałem Cię w mowie lub moje czyny 
nie były odbiciem Twojej miłości. 
2/ W jakich sytuacjach odmawiałem innym ludziom szacunku i godności należ-
nych im jako namaszczonym dzieciom Bożym? 
On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek Ducha w sercach naszych.  
Duch Święty daje ci przedsmak nieba podczas Mszy, w pięknie stworzenia i w 
ludziach, których masz wokół siebie. Przypomina, że twoją prawdziwą ojczyzną 
jest niebo. 
1/ Panie, czy zdarzało mi się usprawiedliwiać grzech zamiast żyć nadzieją nieba? 
Czy ulegałem mentalności tego świata, która głosi: „Jedzmy i pijmy, bo jutro 
pomrzemy” (1 Kor 15,32)? 
2/ Czy nie wybierałem takiego stylu życia, jak gdybym należał do tego świata, a 
nie do Ciebie? Czy nie byłem oporny w dzieleniu się Dobrą Nowiną o zbawieniu 
z innymi ludźmi? 
Boże mój, całym sercem żałuję za moje grzechy. Wybierając zło i zaniedbując 
dobro, zgrzeszyłem przeciw Tobie, który jesteś Miłością, który mnie stworzy-
łeś i odkupiłeś, którego chcę kochać ponad wszystko. Postanawiam stanowczo 
z Twoją pomocą czynić pokutę, odwrócić się od grzechu i unikać wszystkiego, 
co mnie do niego prowadzi. W imię Jezusa Chrystusa, mojego Pana i Zbawi-
ciela, miej miłosierdzie nade mną. 
 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 30 marca 
7.00, 9.00, 11.00, 16.30 -Msze św. z nauką rekolekcyjną 
15.00 - Godzina Miłosierdzia; 15.30 - Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym 
19.00 -Parafialna Droga Krzyżowa  
 
PONIEDZIAŁEK, 31 marca 
7.00 i 18.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
11.30 - Msza św. z nauką Rekolekcyjną dla dzieci SP w Gorzkowie 
17.30 - Adoracja i Różaniec w intencji Rodzin 
 
WTOREK, 01 kwietnia – DZIEŃ SPOWIEDZI 
7.00 i 18.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
11.30 - Spowiedź i Msza św. z nauką Rekolekcyjną dla dzieci SP w Gorzkowie 
17.30 - Adoracja i Nabożeństwo do św. Michała Archanioła 
Spowiedź rekolekcyjna: 6.30 - 7.30; 11.00 - 12.00; 16.00 - 17.00; 18.00 - 19.00. 
 
ŚRODA, 02 kwietnia 
7.00 i 18.00 - Msza św. z nauką i błogosławieństwem rekolekcyjnym 
11.30 - Msza św. z nauką Rekolekcyjną dla dzieci SP w Gorzkowie 
17.30 - Adoracja i Nieustająca Nowenna do Matki Bożej 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
24 marca – 06 kwietnia 2025 

 
PONIEDZIAŁEK, 24 marca 
  7.00 – Za śp. Adama Cygana z intencji żony 
18.00 – Za śp. Alicję Jurczyszyn (3 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Czesławę Półtorak z intencji Barbary i Stanisław Stachura 
 
WTOREK, 25 marca – Zwiastowanie Pańskie 
  7.00 – Za śp. Danutę Kowalczyk z intencji chrześniaka Arkadiusza z żoną i dziećmi 
18.00 – W intencji Róży Zwiastowania NMP 
18.00 – O Boże błogosławieństwo dla Patryka i jego rodziny 
 
ŚRODA, 26 marca 
  7.00 – Za śp. Czesławę Półtorak z intencji rodziny Kania 
18.00 – Za śp. Władysławę Miękina (3 r. śm.) i męża Tadeusza 
18.00 – Za śp. Adama Tylka 
 
CZWARTEK, 27 marca 
  7.00 – Za śp. Lucynę Wojtasik (11 r. śm.)  
18.00 – W intencji Macieja z okazji 18-tych urodzin 
18.00 – Za śp. Michalinę Mędrecką i zmarłego męża 
 
PIĄTEK, 28 marca 
  7.00 – Za śp. Władysława Figla w 1 r. śm. 
18.00 – Za śp. Józefa Kalembę 
18.00 – Za śp. Adama Cygana z intencji żony 
 
SOBOTA, 29 marca 
  7.00 – Za śp. Jana Verheyen 
18.00 – Za śp. Balbinę i Romana Żyła 
18.00 – Za śp. Antoninę Półtorak, męża Józefa i syna Stanisława 
 
IV NIEDZIELA W. Postu, 30 marca - Rekolekcje 
  7.00 – Za śp. Ignacego Twardosza i syna Jacka 
  9.00 – Za śp. Marię Tofin, męża Jana, syna Marka i Małgorzatę 
11.00 – Dziękczynna w intencji Zenona z okazji 60-tych urodzin 
11.00 – Za śp. Bronisławę Piątek (18 r. śm.) 
11.00 – Za śp. ks. Franciszka Ślęczkę i siostrę Balbinę 
16.30 – Za parafian 

 

PONIEDZIAŁEK, 31 marca - Rekolekcje 

  7.00 – Za śp. Adama Tylka 

18.00 – Za śp. Czesława Kurowskiego (8 r. śm.) i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Czesławę Półtorak z intencji sąsiadki Małgorzaty z dziećmi 

 

Pierwszy WTOREK, 01 kwietnia - Rekolekcje 

  7.00 – Za śp. Jana Kuchnika (4 r. śm.) i śp. Marię 

18.00 – Za śp. Agnieszkę Salawa (4 r. śm.), dziadków i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Adama Cygana z intencji syna Mariusza i wnuczki Nikoli 

 

Pierwsza ŚRODA, 02 kwietnia - Rekolekcje 

  7.00 – Za śp. Czesławę Półtorak z intencji rodziny Twardosz 

18.00 – W intencji Róż Żywego Różańca 

18.00 – Za śp. Marię Jankowską (10 r. śm.), męża Władysława i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Adama Tylka 

 

Pierwszy CZWARTEK, 03 kwietnia 

  7.00 – Za sp. Wojciecha Ślęczkę (46 r. śm.), żonę Bronisławę i zmarłe dzieci 

18.00 – O nowe powołania 

18.00 – Za sp. Annę i Jana Marcinek 

 

Pierwszy PIĄTEK, 04 kwietnia 

  7.00 – Za śp. Henryka Hankuza (4 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Józefę Cieślik (16 r. śm.), Jakuba i Cecylię 

18.00 – Za śp. Adama Cygana z intencji szwagra Kazimierza z synem Robertem 

 

Pierwsza SOBOTA, 05 kwietnia 

  7.00 – Za śp. Ludwika Poznańskiego, żonę Czesławę, syna Andrzeja i córkę Janinę 

18.00 – Za śp. Jana i Wiktorię Pytel i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Czesławę Półtorak z intencji Józefy Pudlik 

 

V NIEDZIELA W. Postu, 06 kwietnia 

  7.00 – Za parafian 

  9.00 – Za śp. Bogdana Malca i zmarłych teściów 

11.00 – Za śp. Ryszarda Madeja (3 r. śm.) 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Władysławę i Marcina Karlińskich i Franciszka Ślusarczyka 


